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Annotatsiya: Ta’lim-tarbiya inson kamolotining asosiy yo‘nalishlaridan biri 

bo‘lib, aqliy tarbiya esa unga mustahkam asos yaratadi. Aqliy tarbiya - 

o‘quvchilarning fikrlash qobiliyatini rivojlantirish, ilm-fanga bo‘lgan qiziqishini 

oshirish va hayotiy muammolarni hal qilishga o‘rgatish jarayonidir. Ushbu maqolada 

o‘quvchilarning aqliy tarbiyasi muhimligi, usullari va natijalari haqida so‘z yuritamiz. 
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Abstract: Education is one of the main directions of human development, and 

intellectual education creates a solid foundation for it. Intellectual education is the 

process of developing students' thinking skills, increasing their interest in science and 

teaching them to solve life problems. In this article, we will talk about the 

importance, methods and results of intellectual education of students. 
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O‘quvchilarning aqliy tarbiyasi - ularning ilmiy fikrlash qobiliyatini 

shakllantirish va mustaqil qaror qabul qilish ko‘nikmalarini rivojlantirish jarayonidir. 

Bu tarbiya nafaqat ta’lim tizimining, balki butun jamiyatning taraqqiyotida muhim rol 

o‘ynaydi. Buyuk mutafakkirlar, jumladan, Abu Nasr Forobiy, Ibn Sino va Imom 

G‘azzoliy ilmning inson hayotidagi o‘rnini alohida ta’kidlab o‘tganlar. Bugungi 

kunda zamonaviy texnologiyalar va innovatsion ta’lim usullari yordamida 
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o‘quvchilarning intellektual rivojlanishini yanada jadallashtirish mumkin. 

O‘quvchilarning aqliy tarbiyasini shakllantirishda eng avvalo tanqidiy fikrlash 

ko‘nikmalariga e’tibor qaratish lozim. O‘quvchilar har qanday ma’lumotni tahlil 

qilish, uning to‘g‘riligini tekshirish va mustaqil xulosa chiqarish qobiliyatiga ega 

bo‘lishlari kerak. Tanqidiy fikrlash insonni hayotiy muammolarni hal qilishda va 

to‘g‘ri qarorlar qabul qilishda qo‘llab-quvvatlaydi.Shuningdek, o‘quvchilarni ilmiy 

izlanishga yo‘naltirish ham aqliy tarbiya jarayonining muhim qismlaridan biridir. 

Ilm-fan rivoji jamiyat taraqqiyotiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Masalan, Ulug‘bek o‘z 

davrida astronomiyani chuqur o‘rgangan va ilmiy meros qoldirgan. Uning asarlari 

bugungi kunda ham ahamiyatini yo‘qotmagan. Shu boisdan, o‘quvchilarni 

yoshligidan ilmga qiziqtirish kelajak avlodning yuksak darajada tafakkur qilishiga 

asos yaratadi.O‘qitish jarayonida muammoli ta’lim usulidan foydalanish ham katta 

samara beradi. O‘quvchilarga muayyan muammoni hal qilish uchun turli alternativ 

yechimlarni taklif qilish orqali ularning fikrlash qobiliyati rivojlantiriladi. Buyuk 

faylasuf Arastu ta’kidlaganidek, “Inson bilim olish davomida savollar berish orqali 

tafakkur qiladi.” Shu sababli, ta’lim jarayonida savol-javob metodiga alohida e’tibor 

qaratish lozim.Zamonaviy texnologiyalar ham aqliy tarbiyani rivojlantirishda muhim 

omil hisoblanadi. Dasturlash, robototexnika va sun’iy intellektga oid bilimlar 

o‘quvchilarga kelajakda muvaffaqiyatga erishish imkoniyatini yaratadi. Bugungi 

kunda turli onlayn kurslar va interaktiv platformalar yordamida o‘quvchilar o‘z 

bilimlarini mustaqil ravishda oshirish imkoniga ega bo‘lmoqdalar.Shuningdek, ijodiy 

tafakkurni rivojlantirish ham muhim jarayonlardan biridir. Ijodiy fikrlash 

o‘quvchining nafaqat ilmiy, balki san’at va adabiyot sohasida ham o‘zini namoyon 

qilishi uchun imkon yaratadi. Ijodiy tafakkur insonning yangi g‘oyalar yaratishiga va 

muammolarni nostandart yondashuv bilan hal qilishiga yordam beradi.Shu bilan 

birga, o‘quvchilarning aqliy tarbiyasida oilaning roli ham beqiyos. Ota-onalar 

farzandlariga ilmga bo‘lgan muhabbatni singdirishi, ularni kitob o‘qishga va 

dunyoqarashini kengaytirishga rag‘batlantirishi lozim. Forobiyning “Yaxshi tarbiya - 

bu eng yuksak boylik” degan so‘zi bu borada juda dolzarbdir. Agar bola oilada bilim 

olishga intilsa, maktab va jamiyatda ham muvaffaqiyat qozonadi. 

Tanqidiy fikrlash va ijodiy tafakkurning rivojlanishiga bir qancha pedagogik va 

psixologik omillar ta’sir qiladi: 

- Muammoli ta’lim: O‘quvchilarning mustaqil fikrlashini rag‘batlantirish uchun 

turli muammolarni yechish orqali bilim berish. 

- Loyiha metodlari: O‘quvchilarning ijodiy tafakkurini rivojlantirishga yordam 

beruvchi amaliy mashg‘ulotlar. 

- Interfaol metodlar: Munozara, debat va jamoaviy ishlar orqali o‘quvchilarning 

fikrlash doirasini kengaytirish. 
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- Forobiyning ta’lim falsafasi: Uning ta’kidlashicha, bilimga bo‘lgan ishtiyoq 

inson tafakkurining rivojlanishida asosiy o‘rin tutadi. 

- Psixologik yondashuvlar: Vygotskiy, Piaget va Bloom kabi olimlarning ta’lim 

nazariyalari o‘quvchilarning fikrlash jarayonlarini yanada chuqurroq tushunishga 

yordam beradi. 

Zamonaviy ta’lim tizimida ushbu yondashuvlarni amalga oshirish natijasida 

o‘quvchilar nafaqat o‘rganayotgan mavzularini chuqur anglaydi, balki mustaqil qaror 

qabul qilish, tahlil qilish va ijodiy yondashish qobiliyatlarini ham rivojlantiradi. 

Dunyo bo‘ylab rivojlangan ta’lim tizimlarida, xususan, Singapur va Finlyandiya 

ta’lim modelida tanqidiy fikrlash va ijodiy tafakkurga katta e’tibor 

qaratilgan.Bugungi kunda texnologiyalar ta’lim jarayonining ajralmas qismiga 

aylanib bormoqda. O‘quvchilarning aqliy tarbiyasini yanada rivojlantirish uchun 

sun’iy intellekt, interaktiv platformalar, virtual haqiqat va onlayn ta’lim kurslari keng 

qo‘llanilmoqda. Masalan, AKT (Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari) 

vositalaridan foydalanish o‘quvchilarning mustaqil izlanish qobiliyatini 

rivojlantirishga yordam beradi. Shu bilan birga, o‘quvchilarga masofaviy ta’lim 

orqali dunyoning yetakchi universitetlaridan bilim olish imkoniyati ham 

yaratilmoqda. 

Shuningdek, psixologlarning tadqiqotlariga ko‘ra, raqamli texnologiyalarning 

to‘g‘ri qo‘llanilishi bolalarning tafakkur jarayonini jadallashtirishga, tezkor qaror 

qabul qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishga ham hissa qo‘shadi. Biroq, 

texnologiyadan me’yoridan ortiq foydalanish bolalarning diqqatini jamlay olmaslik, 

fikrlashning yuzaki bo‘lishi kabi salbiy oqibatlarga ham olib kelishi mumkin. Shu 

sababli, pedagoglar va ota-onalar texnologiyadan foydali jihatlarida foydalanishni 

targ‘ib qilishlari muhim ahamiyat kasb etadi. 

O‘quvchilarning aqliy tarbiyasida Forobiy ta’lim falsafasining o‘rni: 
Forobiyning ta’lim falsafasi bugungi ta’lim tizimi uchun ham dolzarb hisoblanadi. U 

insonning tafakkurini rivojlantirish uchun quyidagi tamoyillarni ilgari surgan: 

• Bilimga intilish har bir inson uchun eng oliy qadriyat bo‘lishi kerak. 

• O‘qitish jarayonida axloqiy tarbiya ham muhim o‘rin tutadi. 

• Aqliy tarbiya orqali inson komil shaxsga aylanishi mumkin. 

Forobiyning qarashlariga asoslanib, o‘qituvchilar o‘quvchilarni nafaqat bilim 

bilan ta’minlash, balki ularning ma’naviy dunyosini boyitishga ham e’tibor 

qaratishlari kerak. Bugungi kunda bu tamoyillar innovatsion metodlar orqali amalga 

oshirilmoqda va o‘quvchilarga zamonaviy ta’lim usullari bilan tanqidiy fikrlashni 

o‘rgatish imkonini bermoqda. 

O‘quvchilarning aqliy tarbiyasini shakllantirish va tanqidiy fikrlash qobiliyatini 

rivojlantirish zamonaviy ta’limning asosiy maqsadlaridan biridir. Bu jarayonda 

pedagogika va psixologiya tamoyillaridan samarali foydalanish lozim. Forobiyning 
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ta’lim falsafasiga asoslangan holda, har bir o‘quvchining bilimga bo‘lgan ishtiyoqini 

oshirish va mustaqil fikrlash qobiliyatini shakllantirish muhim ahamiyat kasb etadi. 

Kelajakda raqobatbardosh va innovatsion jamiyat qurish uchun ta’lim jarayonida 

tanqidiy fikrlash, ijodiy tafakkur va aqliy tarbiyani yanada rivojlantirish zarur. 
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